"Bacteria and viruses that cause respiratory tract infections during Hajj season in Mecca", Saudi Arabia. Troop Med Int Health 1998; 3: 205-09.*

3. *Madani TA, Ghabrah TM, Albarrak AM, Alhazmi MA, Alazraqi TA, Althaqafi AO, Ishaq A. "Causes of admission to intensive care units in the Hajj period of the Islamic year 1424 (2004)". Ann Saudi Med. 2007; 27(2):101-5*

4. *Al-Asmary S, Al-Shehri AS, Abou-Zeid A, Abdel-Fattah M, Hifnawy T, El-Said T. "Acute respiratory tract infections among Hajj medical mission personnel", Saudi Arabia. Int J Infect Dis. 2007; 11(3):268-72*

5. *Ahmed QA, Arabia YM, Memish ZA. Health risks at the Hajj. Lancet. 2006; 25: 1008-15*

6. *Madani TA, Ghabrah TM, Al-Hedaithy MA, Alhazmi MA, Alazraqi TA, Albarrak AM, Ishaq AH. "Causes of hospitalization of pilgrims in the Hajj season of the Islamic year 1423 (2003)": Ann Saudi Med. 2006; 26:346-51*

کاروان‌ها، نامناسب بودن وضعیت دستشویی‌ها و نقص در آموزش‌ها مهم‌ترین چالش‌های سلامت در طول ایام حج و زیارت از دیدگاه مدیران است.